
 

 

2018

2018

1 

浅間ヒルクライム2018開催のご案内 
2018/07/26 

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 
さて、本年の浅間ヒルクライムは11/3日（土）・11/4（日）に群馬県吾妻郡嬬恋村にて開催をする運び
となりました。 
 
本大会は地域振興と自動車文化の育成を目的に2012年にスタートしました。 
2014年からは、小諸市・地域の方々・自動車愛好家各位・自動車業界各方面らの多大な尽力により、交
通規制環境下でのヒルクライム走行イベントが実現致しました。 
来場者は2日間延べ16,000人を数え、2015年には18,000人、2016年には2万人を数え、2017年
には2万2千人を超えるイベントへと成長致しました。 
 
小諸市内の宿泊施設は満室に近い状態となり、近隣市町村の宿泊施設にも効果が波及する結果となり 
海外のヒルクライムイベント同様、日本においても観光資源となる可能性を感じることができました。 
 
戦後の国内自動車産業は、海外メーカーに追いつくため、必死に性能向上につとめたことにより、世界に
誇れる産業へと発展しました。その一方で、自動車文化の育成面や成熟において若干の遅れをとっている
ことが、今日の“クルマ離れ”の一因につながっているのではないでしょうか。 
道路占有下で行われているマラソンや自転車イベントと同様、自動車イベントにおいても理解ある環境と
なる事が、自動車文化構築に必要な要素であると考えます。 
 
2018年大会に関しましては、群馬県嬬恋村へと会場を変更し、地域の観光イベントと自動車業界のお祭
りに成長する為、観覧者も観て楽しめるイベントとなる事を目指して参ります。 
走行イベントにご参加いただく皆様におかれましても、本イベントの趣旨をご理解いただきます様、宜し
くお願い申し上げます。 

敬具 
記 

■名称：浅間ヒルクライム2018 
■主催：浅間ヒルクライム実行委員会（主管：株式会社MOTOTECA） 
■協賛：NTTコミュニケーションズ株式会社/株式会社NTTドコモ/NECネッツエスアイ株式会社 ほか 
■後援：嬬恋村/嬬恋村観光協会/自民党モータースポーツ推進議員連盟/日本自動車輸入組合 
■運営協力：浅間スポーツカークラブ/合同会社アスプラス/株式会社ベベルギア/クリエイティブコンプレ
ックススタジオ 
■開催日：2018/11/3日（土）・11/4（日） 
■メイン会場：パルコールつま恋リゾート/群馬県吾妻郡嬬恋村パノラマライン 
■一般参加台数：2輪自動車（3輪も含む）・4自動車輪 計100台（予定） 
■一般参加資格車: 2輪自動車（3輪）・4輪自動車のナンバー有り車両及びサーキット専用車両  

- ヒストリッククラス   戦前～1960年代の車輌 
- ネオヒストリッククラス 1970年～1990年代車輌 
- モダンタイムスクラス  2000年以降の現代スポーツタイプの車輌 
- その他、実行委員会が認めた車輌 

■内容：ヒルクライムデモンストレーション走行/市内パレード/車両展示/特別試乗会 
    自動車メーカー出展/パーツメーカー出展・販売/トーク＆ライブ/地域物産販売 
    観光PR/地域フードコーナー 
 



 

 

2018

2018

2 

《浅間ヒルクライム2018 エントリー方法》 
浅間ヒルクライムでは、イベント趣旨にご理解頂き過去よりご参加頂いている方々に対し、8/15（水）までの期
間を優先申込期間とし受付をさせて頂いております。 
 
《エントリースケジュール》 
・優先申込（参加実績のある方）7/26（木）～8/15（水）エントリー確定9/15（土）までに当選者の方のみご
連絡を致します。 
・一般申込（参加実績のない方）8/16（木）～9/15（土）エントリー確定9/30（日）までに当選者の方のみご
連絡致します。 
下記1～4までの書類及び手続きを運営事務局（本部）までお願い致します。 
 
※2018 からエントリーの方法は、E メールもしくは郵送のみとさせて頂き、FAX での受付はできませ
んのでご了承ください。 
 
1. 記載に必要な全ての欄に記入されたエントリーフォーム 
※公式ホームページに添付のある①～⑤の資料 
 
2. 参加車輌の全容がわかるカラー写真（写真E判 サイズH117mm x W83mm）2 枚 
※上記は郵送の場合で、Eメールにて申込の場合の写真サイズは任意です。 
 

3. 署名、捺印のされた誓約・承諾書 
 
＜上記1～3の提出方法について＞ 
・Eメールの場合：contact@asama-hillclimb.com  
  ※Eメールにてご提出の際は、当日受付に原本をご提出ください。 
・郵送の場合：浅間ヒルクライム運営事務局宛てへ郵送（住所は下記に記載） 
 
4. 参加費 
●ヒルクライム60, 000 円（1名/1台分）の振込用紙または振込明細のコピー 
【コ・ドライバー及び同伴者の参加費は、1名につき20,000 円】 
※参加費には2日間のヒルクライム走行(計3本予定)・ランチ・パーティー・表彰式が含まれます。 
※参加費には宿泊費は含まれておりません。ご自身で周辺宿泊施設のご予約をご手配ください 
周辺の宿泊施設に関しては、下記の嬬恋村観光協会ホームページから情報閲覧可能です 
https://www.tsumagoi-kankou.jp/hotel-baragi-highland 
 
参加費振込先：ジャパンネット銀行 ビジネス営業部 普通預金 1072484 
口座名義：株式会社MOTOTECA カ)モトテカ 
※参加者車両については、抽選の上決定通知をお送り致しますので、決定通知が届き次第のご入金でお願い致
します。 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2018

2018

3 

《キャンセル料について》 
参加者からの申し出により参加を辞退される場合、2週間前より20%、7~3日前は30%、前々日と前日午
前までは50%、前日午後~当日やご来場頂けない場合は全額のキャンセル料が発生します 
 
《優先エントリーに関する注意事項》 
書類の不備、すべての書類が添付されていない場合、受付が出来ない場合がありますので、あらかじめご了
承下さい。 
※選考審査、手続きの都合上、申し込み受付は募集台数に達し次第、締切らせて頂きます。 
※参加承認の最終決定は、9/15（土）までに事務局よりご連絡させていただきます。 
今回お申し込みを頂いたにも関わらず事務局から参加をお断りする場合に限り、お振込頂きました参加費
は参加者の銀行口座に全額返金をさせていただきます。 
 
《お問い合わせ先》 
〒389-0102 長野県北佐久郡軽井沢町大字軽井沢1323-1452 MOTOTECA 軽井沢内『浅間ヒルクライ
ム 運営事務局』TEL:0267-41-0946 (MOTOTECA軽井沢) 
E-mail：contact@asama-hillclimb.com 
 
 
《注意事項》 
書類提出について 
・書類の不備が散見されるため、下記の通りご協力をお願い致します。 
 
l Eメールもしくは郵送（FAXの受付はできませんので、ご了承ください） 
・誓約書につきまして、当日会場にて原本のご提出をお願い致しますので、お忘れのないようにお願い致し
ます。 
・申込期日を過ぎてもお申し込みはお承りできません。余裕をもってのお申し込みをお願いいたします。 
・参加者車両については、抽選の上決定通知をお送り致しますので、決定通知が届き次第のご入金でお願い致し
ます。 
 
l IDカードについて 
・参加者・コドライバー様以外のIDカードは事前に参加費をお支払い頂いた人数分のご用意とさせて頂き
ます。 
 
l 車両証について 
・参加車両１台につき１枚発行させて頂きます。（積載車両は１台に含まれます。） 
・サポート車両につきましては最大２枚のご用意とさせて頂きます。申込書に必要枚数をご記載ください。 
l ご家族やご友人様のお車は一般駐車場へのご案内となりますのであらかじめご了承ください。 
※駐車台数に限りがございます。ご協力をお願い致します。  
 
l ご希望事項について 
・ゼッケンナンバー・駐車場ナンバー・出走順などのご希望はお承り致しかねます。円滑で安全なイベント
運営のため、皆様のご協力をお願い致します。 
 


